Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 23 сентября 2014 г. N 9/66182

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

29 августа 2014 г. N 25-6

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АУКЦИОНОВ ЛИБО БЕЗ ИХ ПРОВЕДЕНИЯ, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РЕШЕНИЯ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ОТ 22 АПРЕЛЯ 2009 Г. N 8-15

(в ред. решения Могилевского облисполкома от 09.03.2016 N 10-8)

На основании абзацев восьмого и шестнадцатого части первой пункта 6 Указа Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. N 667 "Об изъятии и предоставлении земельных участков" и во исполнение пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 4 августа 2014 г. N 387 "О внесении дополнений и изменений в Указ Президента Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. N 667" Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень населенных пунктов Могилевской области, на территории которых земельные участки для строительства и обслуживания одноквартирных, блокированных жилых домов предоставляются по результатам аукционов либо без их проведения только гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что в пределах города Горки земельные участки предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для строительства и обслуживания объектов недвижимого имущества, предназначенных для производства товаров (выполнения работ, оказания услуг), только по результатам аукционов.

3. Признать утратившим силу решение Могилевского областного исполнительного комитета от 22 апреля 2009 г. N 8-15 "Об определении перечня населенных пунктов" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., N 143, 9/24093).

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Магiлёўскiя ведамасцi".

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	П.М.Рудник

	Управляющий делами
	Г.А.Воронин

Приложение

к решению

Могилевского областного

исполнительного комитета

29.08.2014 N 25-6

ПЕРЕЧЕНЬ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МОГИЛЕВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБСЛУЖИВАНИЯ ОДНОКВАРТИРНЫХ, БЛОКИРОВАННЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АУКЦИОНОВ ЛИБО БЕЗ ИХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОЛЬКО ГРАЖДАНАМ, НУЖДАЮЩИМСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ

(в ред. решения Могилевского облисполкома от 09.03.2016 N 10-8)

	Наименование административно-территориальной единицы
	Наименование населенных пунктов

	1
	2

	город Бобруйск

	Белыничский район:

	Вишовский сельсовет
	деревня Рафолово

	Мощаницкий сельсовет
	деревня Заозерье

	Бобруйский район:

	Вишневский сельсовет
	деревни Доманово, Ломы, Селиба

	Сычковский сельсовет
	деревни Антоновка, Калинино, Сычково, Щатково, Тивновичи

	(в ред. решения Могилевского облисполкома от 09.03.2016 N 10-8)

	Слободковский сельсовет
	деревни Березовичи, Каменка, Слободка, поселки Лекерта, Туголица, Юбилейный

	(в ред. решения Могилевского облисполкома от 09.03.2016 N 10-8)

	Быховский район:

	Дунайковский сельсовет
	деревня Проточное

	Краснослободской сельсовет
	деревня Прибор

	Черноборский сельсовет
	деревни Короткие, Чечевичи, поселок Грудичино

	Горецкий район
	город Горки

	Кировский район:

	Стайковский сельсовет

	деревни Подлужье, Чигиринка

	1
	2

	Круглянский район:

Комсеничский сельсовет
	деревня Пригани-1

	Круглянский сельсовет
	деревня Улужье

	Тетеринский сельсовет
	деревня Затетерка

	Могилевский район:

	Буйничский сельсовет
	агрогородок Буйничи, деревни Бруски, Голынец 1, Голынец 2, Городщина, Ракузовка, Тишовка, поселок Городок

	Дашковский сельсовет
	деревня Селец

	Вейнянский сельсовет
	агрогородки Вейно, Восход, деревни Вильчицы, Затишье, Новоселки, Полетники, поселок Губанов

	Кадинский сельсовет
	агрогородок Кадино, деревни Большая Боровка, Любуж, Тараново, Черемушки

	Княжицкий сельсовет
	агрогородок Княжицы, деревня Сумароково

	Мостокский сельсовет
	агрогородок Мосток

	Недашевский сельсовет
	деревни Дары, Зимница, Подгорье,

	Пашковский сельсовет
	деревни Гаи, Жуково, Новое Пашково, Присно 1, Присно 2, Софиевка, Старое Пашково

	Полыковичский сельсовет
	агрогородок Полыковичи, деревни Березовка, Калиновая, Коминтерн, Краснополье 2, Николаевка 1, Николаевка 2, Николаевка 3, Половинный Лог, Полыковичи 2, поселки Сеньково, Днепр, сельский населенный пункт Полыковичские Хутора

	Осиповичский район
	город Осиповичи

	Шкловский район:

	Каменнолавский сельсовет
	агрогородок Добрейка